equidem ut accentus ratio servaretur, acui:

Annós gnatús viginti is Diteíst mandátus.

Inscr. P. Cornelii Scipionis. P. f.:

Quei apicem insigne diális fláminis gesístei,
Mors perfécit túa, ut éssent ómnia brévia,
Honós famá virtúsque, glória átque ingénium,
Quibús sei in lóngá licuísét tibe útier

Vitá, facíle superáses glóriám majórum.
 Quaré lubéns te in grémium, Scípío, récipit térra,
 Publí, prógnátum Públió, Cornéli.

Haec jam satis sunt ad accentus leges inscriptionibus confirmandas. Quod in animo fuerat, Livii Andronici fragmenta Odysssiae pro virili parte expolita proponere, ut intelligeretur, quam nulla necessitate priores editores ad metrum vacillans stabilendum conjecturas suas in textum inculcassent, id, ne hujus disputationis moles supra modum cresceret, non prorsus exsecutus sum; sed constiti in uno tantum vel potius duobus fragmentis libri duodecimi, quae etiam a viris acutissimis Scaligero et Hermanno in miserrima condicione esse relicta vidi. Legitur enim apud Festum s. v. *topper* pag. 352 M.

„Sinnius vero sic: *Topper fortasse* valet in Enni et Pacuvi scriptis. Apud „Ennium est:

„ — ◡ — ◡ — ◡ topper quam nemo melius scit,

„Pacuvius:

„Topper técum, sí potéstas, fáxsit, sí mecúm velít,

„ut in antiquissimis scriptis *celeriter ac mature*. In Odysssia vetere:

„Topper facit homines utrius fuerint

„Topper citi ad aedis venimus Circae simul duona eorum portant ad navis
 „millia alia in isdem inseruntur.“

In priore fragmento *Scaliger* egregie emendavit *veris sueris*, quum f et f litterae in codice Festi saepissime inter se permutentur. Neque minus recte *Muellerus* suppl. adn. ad Fest. pag. 397 pro *homines* antiquam formam *homones* restituit, etiam Enno usurpatam cf. *annal.* v. 141 V.

Volturus in spinis miserum mandebat homonem,

ut hic optimus saturnius prodiret:

Toppér fácit homónes vérís suéris

ubi haud scio annon cum *Muellero* inter *veris* et *sueris* particula *vel* interponenda sit.

Alterum vero fragmentum nescio quo pacto ad Homeri versus Odys. XII, v. 16 sqq. referre potuerit:

οὐδ' ἄρα Κίρκην
 ἐξ' Αἴδεω ἐλθόντες ἐλήθομεν, ἀλλὰ μάλ' ὦκα
 ἦλθ' ἐντυναμένη. ἅμα ἀμφίπολοι φέρον αὐτῇ
 σίτον καὶ κρέα πολλὰ καὶ αἰθόπα δῖνον ἐρυθρόν.

Nam quum in fragmento Ulixes cum sociis ad aedem Circae pervenisse dicatur, hic contra Circam ad illos concurrisse narratur. Tum quae in fragmento sequuntur verba, ea, ut nunc sunt, nullam sententiam continent ita similem his verbis Homeri, ut alius locus vel majorem similitudinem prae se ferre non posset. Immo vero corruptissima sunt. Pone enim, ut Scaliger et Muellerus fecerunt, verba a voce *topper* usque ad *inserinuntur* poetae esse, vel, ut Hermannus, certe usque ad *millia*, quid tandem subjectum verbi *portant* esse putas? Nempe nullum adest neque magis habemus, quo referamus pronomen *eorum*. Quare nihil certius esse videtur, quam duo fragmenta diversa in unum conflata esse, scilicet ommissa a negligente librario post vocem *Circae* particula *topper*, ut id ipsum factum est supra in fragmento Naevii exempli loco ad ejusdem particulae usum comprobandum allati: „Capesset flammam Volcani,“ ubi Muellerus rectissime dixit scribendum esse: „Capesset topper flammam Volcani.“ Nunc demum intelligimus prius fragmentum

Toppér citi ád aédem vénimús Circae

ex decimo libro esse, cum hoc Homeri versu conferendum v. 255:

Ἦρομεν, ὡς ἐπέλευες, ἀνὰ δρυμά, Φαίδιμί' Ὀδυσσεῦ'
 εὔρομεν ἐν βήσσησι τετυγμένα δώματα καλά.

Quae vero apud Sinnium sequuntur verba usque ad millia, ea Homeri versibus Odys. XII, 16 supra allatis parva opera accommodare poteris, si, ut subjectum assequaris, ex *simuld* feceris *famulae*, ut objectum, ex *uona vina* et ex *eorum carnem*, ita:

Tópper

Famuláe vína cárnem pórtant ád návím.

Praeterea scripsi *navim* pro *navis*, quia post cladem, quam naves Ulixi a Laestrygonibus perpressae sunt, una tantum navis ei supererat.

Verba denique, quae reliqua sunt: „millia alia in isdem inseruntur“ non Livii sunt, sed Festi vel ejus, quem ille excerpserat Sinnii, sic emendanda: „Multa alia in isdem inveniuntur,“ sc. exempla vocis *topper*, ut jam Hermannus vidit, praeterquam quod vocabulam *millia* ad Livii verba pertinere existimavit.